MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EM POSTOS DE TRABALHO DE NÍVEL SUPERIOR
EDITAL Nº 4 – MEC/PS, DE 19 DE MAIO DE 2014

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DO MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO torna públicos o resultado final nas provas objetivas e o resultado final no processo
seletivo simplificado para contratação temporária em postos de trabalho de nível superior.
1 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS E RESULTADO FINAL NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO
1.1 Resultado final nas provas objetivas e o resultado final no processo seletivo simplificado, na seguinte
ordem: posto de trabalho, número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota
final nas provas objetivas/nota final no processo seletivo simplificado e classificação final no processo
seletivo simplificado.
1.1.1 POSTO DE TRABALHO 1: ANALISTA CONTÁBIL
10002210, Edson Cicero de Lacerda Silva, 41.00, 1.
1.1.2 POSTO DE TRABALHO 2: ANALISTA EDUCACIONAL
10001491, Luciana Dourado Melo, 60.00, 1 / 10001739, Thais Cristina de Melo Salvador, 56.00, 2 /
10001023, Gabriela Coutinho de Almeida, 54.00, 3 / 10001666, Telma Conceicao Souza, 52.00, 4 /
10002348, Daianny Ritha Tavares Ferreira, 51.00, 5 / 10002165, Maria Gabriela Segre, 51.00, 6 /
10001675, Nilce Macedo da Graca Morgado, 50.00, 7 / 10000175, Ludmila Lemos Mendanha
Cavalcante, 50.00, 8 / 10000566, Mara Luciana de Sena Bezerra, 49.00, 9 / 10002240, Bruna Oliveira de
Araujo, 49.00, 10 / 10001460, Suellen Martins Edigar, 47.00, 11 / 10000019, Vanessa Ferreira Chaves,
47.00, 12 / 10000544, Andressa Cristina Generoso Tripode, 47.00, 13 / 10001266, Yeda Silva Moraes,
46.00, 14 / 10000030, Juliana da Silva Sousa, 46.00, 15 / 10001145, Roseane Alves dos Santos, 44.00, 16
/ 10002233, Isamara Calvi Pereira, 44.00, 17 / 10000274, Alice Rodrigues Hoyer, 44.00, 18 / 10000532,
Zakia Ismail Hachem, 44.00, 19 / 10002174, Renan Reis da Silva Vasco, 43.00, 20 / 10002255, Celia
Cristina Caldas Frota, 43.00, 21 / 10002381, Lais Cardoso Amaral, 42.00, 22 / 10001114, Cristiane
Teixeira dos Santos Britto, 41.00, 23 / 10001894, Miracy de Souza Fagundes, 41.00, 24 / 10000741,
Mariane Gomes da Silva, 39.00, 25.
1.1.3 POSTO DE TRABALHO 3: ANALISTA DE POLÍTICA REGULATÓRIA
Não houve candidato aprovado.
1.1.4 POSTO DE TRABALHO 4: ANALISTA PROCESSUAL
10002172, Claudia de Alencar Carvalho, 48.00, 1.
1.1.5 POSTO DE TRABALHO 5: ANALISTA PROCESSUAL – REGULAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR
10002071, Carlos Jose Pinheiro Teixeira, 72.00, 1 / 10000209, Marcelo Oliveira Barbosa, 69.00, 2 /
10000833, Andresa Soares Barbosa Ferreira, 67.00, 3 / 10000662, Fernanda de Souza Lobato Miguel,
62.00, 4 / 10001328, Kelen Christian Veiga Silva, 60.00, 5 / 10001770, Marilia Marques da Silva, 60.00, 6
/ 10002168, Susan Dutra Caetano, 60.00, 7 / 10001970, Grece Maria Sousa Cardoso, 59.00, 8 /
10000135, Valtair Jose Calixto, 57.00, 9 / 10001762, Ana Paula Antunes Martins, 56.00, 10 / 10002108,
Carmem Aparecida de Oliveira, 56.00, 11 / 10001656, Bruna Danielly da Paz Tenorio, 56.00, 12 /
10000775, Tatiane Barbosa Magalhaes, 55.00, 13 / 10001815, Claudelice de Sousa Beserra, 54.00, 14 /
10001746, Evelyn Cristine Cesar Lima, 52.00, 15 / 10000949, Anisia Mendes da Silva, 50.00, 16 /
10001883, Isaac Costa Reis, 50.00, 17 / 10000265, Paloma Pereira Almeida, 49.00, 18 / 10001811, Rita
de Cassia Gomes Jacob, 49.00, 19 / 10000573, Andre Luiz Ribeiro Martins, 49.00, 20 / 10001387, Patricia
Pereira da Costa, 48.00, 21 / 10000969, Marco Antonio Rodrigues, 47.00, 22 / 10001446, Edeuzane de
Fatima Pereira da Silva, 47.00, 23 / 10001798, Rita Alves Goncalves, 46.00, 24 / 10001105, Adalgisa
Maria Pierre Rodrigues Maia, 46.00, 25 / 10000062, Anderson Soares da Silva de Lima, 46.00, 26 /
10000599, Hellem Kelly de Magalhaes Chagas, 45.00, 27 / 10001062, Michelle Espindola Batista, 45.00,

28 / 10001747, Pedro Soares Dourado Del Castilho, 45.00, 29 / 10001778, Francisca Sandra Sales
Fernandes Silva, 44.00, 30 / 10000960, Juliene de Jesus Pacheco, 44.00, 31 / 10001960, Rodrigo Alves
Pimenta, 44.00, 32 / 10000156, Ana Paula Lima Ferreira, 43.00, 33 / 10000083, Marcia Marques Vieira,
43.00, 34 / 10001633, Divania da Silva Leal, 42.00, 35 / 10000122, Fabiana de Cassia Soares da Silva,
42.00, 36 / 10001493, Ariele Cristina Borges da Silva, 41.00, 37 / 10001599, Paula Mara de Melo, 40.00,
38 / 10002091, Wesley Pereira Sena, 39.00, 39 / 10001098, Silvana Sousa Ramos, 39.00, 40.
1.1.6 POSTO DE TRABALHO 6: ANALISTA PROCESSUAL – SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR
10000929, Josie de Assis Brasil Gonzalez, 70.00, 1 / 10001705, Jomara Sento Se Souza Duarte, 70.00, 2 /
10000316, Nadia Goncalves de Oliveira, 65.00, 3 / 10001607, Jose Araujo Souza Neto, 65.00, 4 /
10000648, Marcia Fernandes da Silva, 64.00, 5 / 10002232, Aline de Castro Trindade, 62.00, 6 /
10000076, Juliana Nascimento Soares, 62.00, 7 / 10001303, Lara Macedo Aguiar, 61.00, 8 / 10001904,
Flavio Pimenta de Souza, 59.00, 9 / 10001177, Caroline Barbosa Ferreira, 58.00, 10 / 10002349, Nelson
Fernando da Costa Rebelo, 58.00, 11 / 10001037, Clarissa Garcia Pereira, 56.00, 12 / 10000424, Vanezza
Marangon Campiol, 56.00, 13 / 10001183, Lauanda Vilas Boas Lasmar, 56.00, 14 / 10001543, Gabriela da
Costa Braga, 54.00, 15 / 10001818, Carolina Rodovalho Rosa, 54.00, 16 / 10000477, Jordana Brito
Azeredo, 54.00, 17 / 10001588, Deusa Maria Arruda Rocha, 53.00, 18 / 10002075, Luanny Maria
Mendonca Verginio, 52.00, 19 / 10000676, Anderson Senra Martins, 47.00, 20 / 10000183, Maria Ester
Lemos de Andrade, 46.00, 21 / 10001935, Keli Rodrigues de Andrade, 45.00, 22 / 10001906, Maria da
Graca de Almeida Gomes, 41.00, 23 / 10002318, Silvana Pantoja da Rocha, 41.00, 24 / 10002049, Jenieri
Polacchini, 40.00, 25 / 10001305, Jose Luiz Niederauer Pantoja, 39.00, 26 / 10002299, Jacira Cardoso
Silva, 39.00, 27.
1.2.7 POSTO DE TRABALHO 7: ESPECIALISTA EM PROCESSOS DE NEGÓCIOS
10000398, Fabio Vieweger Vasques, 65.00, 1 / 10001859, Marcelo Chaves Curcio, 64.00, 2 / 10001415,
Hugo de Souza Santos, 56.00, 3 / 10001530, Jean Carlos Borges Brito, 55.00, 4 / 10000547, Leandro
Augusto Silva de Abreu, 51.00, 5 / 10001964, Ivan Carneiro da Cunha Neto, 43.00, 6 / 10000642,
Leonardo Santana de Sousa, 43.00, 7.
1.2.8 POSTO DE TRABALHO 8:  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR
10001933, Paulo Roberto de Souza Rocha Junior, 73.00, 1 / 10000486, Thiago Miguel Sabino de Pereira
Leitao, 69.00, 2 / 10001845, Renata Patriota de Albuquerque, 52.00, 3 / 10002173, Tiago Cantalice da
Silva Trindade, 47.00, 4 / 10001200, Monica Sampaio de Carvalho, 45.00, 5 / 10001436, Luilson Vieira
Martins, 45.00, 6 / 10002192, Andrea Aiolfi, 41.00, 7 / 10002136, Eliane Scheidt, 40.00, 8 / 10001368,
Edejan Heise de Paula, 40.00, 9.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas estarão
à disposição dos candidatos a partir da data provável 27 de maio de 2014, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/mec_14_temporario.
2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de
alteração/anulação.
2.2 O resultado final no processo seletivo simplificado fica devidamente homologado nesta data pelo
Secretário de Regulação e Supervisão da Educação Superior do Ministério da Educação.

JORGE RODRIGO ARAÚJO MESSIAS
Secretário de Regulação e Supervisão da Educação Superior do Ministério da Educação